北京印刷学院复试面试考生告知书
各位考生：

为保障广大师生生命安全和身体健康，最大限度地减少人员流动和聚集，我

校 2020年硕士研究生复试将取消笔试,采取远程网络视频面试的方式进行。现将

考生注意事项通知如下：

一、复试时间

我校计划 5月 15日后陆续启动网络远程复试，具体时间由各学院根据实际

情况安排，请考生及时查看相关学院网上通知。

二、复试平台

我校的网络远程复试主平台为移动公司的云考场，备用平台为腾讯会议，

两个平台都须熟悉使用。复试采用双机位，推荐使用：1、第一机位：1 台笔记

本电脑或台式机、摄像头、麦克风。2、第二机位：手机。

第一机位示意图：            第二机位示意图：

电脑为 WIN7以上操作系统，手机为安卓系统。复试前考生须在电脑、手机

上安装要求的软件和 App，并熟悉系统使用方法。建议首选电脑+有线网络/信号

稳定的 WiFi 网络/4G 网络，用中国研究生招生信息网报名时填写的手机号登录

平台。如有问题，请与报考学院联系。具体登录平台网址关注各学院通知。

三、 缴费。

按照《北京印刷学院关于 2020 年硕士研究生复试费用缴纳的说明》缴费。

考生一旦缴纳，无论参加复试与否，概不退款。

四、考前准备阶段

1、面试前，按照学校要求提供真实、准确的相关材料，和二级学院联系人

取得联系。

2、用中国研究生招生信息网报名时填写的移动电话字段内的号码使用正

常，学院联系人将会联系此号码。

3、及时关注学校和二级学院网站发布的有关信息。以免耽误面试。

4、按照《北京印刷学院复试面试考生端系统说明书》要求，考生提前测试

设备和网络, 良好稳定的网络环境，建议有线网络、Wi-Fi、4G 或 5G 中准备 2

种及以上，优先使用有线网络。保证设备电量充足。设备调试完成后，关闭移动

设备通话、录屏、外放音乐、闹钟等可能影响面试的应用程序。

5、考场环境准备。选择独立、封闭、安静、明亮的复试房间，不得存放任

何与复试有关的资料，关闭与复试无关的电子设备及录屏软件。除考生本人外，

复试全程不能有其他人在房内或进入房间，不得有其他说话声音。面试开始前考

生应通过视频设备配合工作人员检查周围环境。面试期间不得上厕所，接听电话，

喝水，进食等。

五、面试实施过程

1、提前半小时进入候考区。确保网络畅通，面试前关闭电脑、手机中所有

可能弹出消息的程序（包括微信、QQ、闹钟等）。

2、阅读《北京印刷学院 2020年硕士研究生复试面试考生承诺书》。

3、考生保证面试现场只有本人且非常安静，考生面试时正对摄像头保持坐

姿端正，不开美颜,不化浓妆，不戴饰品，头发不得遮挡面部，露出双耳,双手和

头部始终完全呈现在视频中。须按照考官的要求进行调整。

4、进入房间后，须按照考官的指导进行面试。

5、对于没有听清或看清的题目，可及时要求再听、再看。一旦面试结束后，

学校一律不受理此项投诉。

6、如听不到复试教师声音或者出现其他特殊情况，先不要擅自离开网络复

试界面，不要慌乱，请及时与二级学院联系。

六、其他说明

1、复试是国家研究生招生考试的一部分，复试内容属于国家机密级。复试

过程中禁止录音、录像和录屏，禁止将相关信息泄露或公布。若有违反，视同作

弊。

2、凡弄虚作假、违反考试相关规定和纪律、存在学术不端行为的考生，我

校将取消录取资格，并按照有关规定严肃处理。考生须承诺学历、学位证书、个

人及其它报考信息的真实性，存在学术道德、专业伦理、诚实守信等方面问题者，

一经查实，取消复试、录取或学习资格。

3、学校认为有必要时，可对考生再次复试。

4、我校及相关招生学院以面试平台、网站、电话、电子邮件、短信等方式

公开或发送给考生的相关信息、文件和消息，均视为送达，因考生个人疏忽等原

因造成的一切后果由考生本人承担。

5、复试期间如发生设备或网络故障，应主动与报考学院保持沟通。

6、我校将在新生入学后 3个月内，按照《普通高等学校学生管理规定》有

关要求对所有考生进行全面复查。复查不合格的，取消学籍；情节严重的，移交

有关部门调查处理。

七、联系方式

1、研究生招生办公室联系方式

联系电话：010-60261222

2、各招生学院联系方式

学院名称 联系电话 联系人

印刷与包装工程学院 13910823982 杨老师

经济管理学院

15810870719 王老师

13260231197 曹老师

18610222207 庞老师

信息工程学院
13331188236 徐老师

13241457449 游老师

设计艺术学院

13683221424 ; 魏老师

13693122607 曾老师

15210800821; 余老师

新闻出版学院

13699273477 谭老师（新闻与传播）

15321608807   周老师（新闻传播学）

13671119849 塔老师（出版）

机电工程学院 13366903942 张老师

新媒体学院 18601353611 王老师

18813086751 周老师

马克思主义学院 13522805747 朱老师